Отдел  образования администрации Курманаевского района

МАОУ «Кандауровская ООШ» им. А. Воробьева

Приказ № 12

От 03.04.2024 г

О продлении весенних каникул

В соответствии с постановлением Администрации МО Курманаевский район «О введении

режима «Повышенная готовность» от 28. 03.2024г. №128-п в связи со сложной паводковой

ситуацией (выход из берегов реки Бузулук в районе с. Кандауровка,   подтопление улиц с.

Кандауровка, перелив через проезжую часть) в целях сохранения жизни и здоровья

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продлить весенние каникулы на два дня до 05.04.2024г. (включительно).

2.Внести изменения в пункт 3 «Календарный учебный график» организационного раздела

ООП НОО:

1-йкласс

Каникулярный

период

Осенние каникулы

Зимние каникулы

Дополнительные

каникулы

Весенние каникулы

Летние каникулы

Дата

Начало

28.10.2023

31.12.2023

12.02.2024

25.03.2024

27.05.2024

Окончание

05.11.2023

08.01.2024

18.02.2024

05.04.2024

31.08.2024

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях

9дней

9дней

7 дней

12 дней

97 дней

2-4-еклассы

Каникулярный

период

Осенние каникулы

Дата

Начало

28.10.2023

Окончание

05.11.2023

Продолжительность каникул,

праздничных и выходных дней в

календарных днях

9 дней

Зимние каникулы

Весенние

каникулы

Летние каникулы

31.12.2023

25.03.2024

27.05.2024

08.01.2024 9 дней

05.04.2024 12 дней

31.08.2024 97 дней

3.Внести изменения в пункт 3 «Календарный учебный график» организационного раздела

ООП ООО:

Каникулярный

период

Осенние каникулы

Зимние каникулы

Дата

Начало

28.10.2023

31.12.2023

Окончание

05.11.2023

08.01.2024

Продолжительность каникул, праздничных

и выходных дней в календарных днях

9дней

9дней

Весенние

каникулы

Летние каникулы

25.03.2024

27.05.2024

05.04.2024 12дней

31.08.2024 97дней

4 .Учителям-предметникам внести корректировки в календарно-тематические планы по

предметам согласно изменениям сроков каникул.

5.Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей)

обучающихся о продлении сроков весенних каникул, провести разъяснительную работу с

участниками образовательных отношений о соблюдении правил безопасности в период

паводка.

И.о. директора: Г.Г. Шляпин